MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 36/2025 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA
SELEÇÃO 2026/1

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA PARA O ENSINO

FUNDAMENTAL

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS GAMA do INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela portaria

IFB no 1063, de 17 de agosto de 2023,  no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público
o  RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE
PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA PARA O
ENSINO FUNDAMENTAL referente ao Edital 36/2025-DGGA/RIFB/IFBRASILIA de 30 de outubro de 2025.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR DO PROCESSO SELETIVO PARA O
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA PARA O ENSINO
FUNDAMENTAL

1.1. Resultado Preliminar da Análise Curricular

CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

SEEDF
1 Felipe de Araújo Mesquita 37 Classificado
2 José Roberto Amaro de Araújo 20 Classificado
3 Valquíria Vicente 20 Classificada

PcD
1 Eliana Santana Gonçalves 02 Classificada

PPIQ
1 Liana Ribeiro Silva 20 Classificada
2 José Aparecido Rodrigues da Silva 08 Classificado

AMPLA CONCORRÊNCIA

1
Letícia Rodrigues de Albuquerque da

Silva
20 Classificada

2 Jose Roberto Dantas Pacheco 20 Classificado
3 Alessandra Oliveira Alves Tavares 20 Classificada

4
Armando do Egypto Feitoza Silva da

Mata
19 Classificado

5
Raquel Francyele Gomes Peixoto de

Oliveira
18 Classificada

6 Natasha Passos Borges 12 Classificada
7 Carla Neves do Nascimento 12 Classificada
8 Luana Deusdará de Oliveira 12 Classificada
9 Natalia do Nascimento Fernandes 09 Classificada

10 Jeanie Maciel Novais Queiroz 08 Classificada

11 Mariana dos Santos Fernandes 08 Classificada

12 Adrielly Bárbara Diniz Silva 06 Classificada

13 Valdeci Cordeiro Cavalcante 02 Classificado

14 Liz Gabrielli Sanches Barbieri 02 Classificada

15 João Pedro Pernambuco Oliveira 00 Classificado

16 Luiz Marcelo Leão Maia 00 Classificado

Código Verificador:
Código de Autenticação:

17 Neli da Silva Souza 00 Classificada

18 Weslen da Silva marques - Desclassificado*
19 JANAINA AIRES DOS REIS SANTOS - Desclassificada*

20 Lucas Ribeiro do Nascimento Leite - Desclassificado*

* Descumprimento do item 3.1 do Edital RIFB-DGGA n. 36/2025.

O candidato poderá interpor recursos contra o resultado preliminar da Análise Curricular utilizando o e-mail
cgam.selecaoposgrad@ifb.edu.br, no dia 03/12/2025, conforme Edital 36/2025 DGGA/RIFB/IFBRASILIA.

(documento assinado eletronicamente)

ALINNE SANTANA FERREIRA

Diretora Geral Substituta do IFB Campus Gama

Documento assinado eletronicamente por:

Alinne Santana Ferreira , DIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGGA , em 03/12/2025 13:25:56.

Este documento foi emiNdo pelo SUAP em 03/12/2025. Para comprovar sua autenNcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

661535
5783fbd39f

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: